
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
  

от 16.02.2017   № 6/47 

 
 

 О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих 

работу по первичному воинскому учету в поселении Внуковское утвержденное решением 

Совета депутатов поселения Внуковское  от 18.02.2016 №1/32 
 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом поселения Внуковское, на основании изменения бюджетных 

ассигнований на осуществление первичного воинского учета, выделяемых Министерством 

обороны Российской Федерации в 2017 г., 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные 

к должностям муниципальной службы и осуществляющих работу по первичному воинскому учету в 

поселении Внуковское (далее – Положение), утвержденное Решением Совета депутатов поселения 

Внуковское от 18.02.2016 № 1/32, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.3.1. указанного Положения изложить в следующей редакции: 

«2.3.1. Надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения 

в труде устанавливается в следующих размерах: 

75,17 процентов должностного оклада работника ВУС.» 

1.2. Пункт 3.1. указанного Положения изложить в следующей редакции: 
«3.1. Формирование фонда оплаты труда работников ВУС. 

Фонд оплаты труда работников ВУС формируется в расчете на год с учетом средств на 

выплату денежного содержания по каждой должности: 

-12 должностных окладов; 

-ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие 

достижения в труде; 

-ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; 

-ежемесячного денежного поощрения в размере 150% должностного оклада; 

-единовременной выплаты (материальная помощь) в размере 2 должностных окладов при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;  

-премии за выполнение особо важных и сложных заданий за счет сложившейся экономии по 

ФОТ на конец финансового года.  

Индексация или повышение должностных окладов работников производится в размерах и в 

сроки, предусмотренные Министерством обороны РФ.» 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  опубликования и  действует на  отношения, 

возникшие с 01.01.2017 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Внуковское в 

г. Москве А.К. Гусева. 

 

Глава поселения           А.К. Гусев 
 
 


